ABDÜLKADiR ei-BAGDADİ
( ı.S~\~1 )~\.;;)\~ )

Abdülkadir b. Ömer
b. Bayezici el·Bağdadi

(ö. 1093/1682)

Arap edebiyatı tarihçisi ve
dil bilgini.

_j

1 030 ( 1621 ) yılında Bağdat'ta doğdu
ve ilk tahsilini orada yaptı. Bu arada
Farsça ve Türkçe'yi öğrendi. On sekiz
on dokuz yaşiarına geldiğinde, Osmanlı
Safevi savaşlarından dolayı iç karışıklık
ların hüküm sürdüğü Bağdat'tan ayrı
larak Şam'a gitti (ı 639) Orada kaldığı

Eserleri arasında başka edip ve
şairterin kitaplarına. özellikle "şahid be
yit:'lere yazdığı şerh ve haşiyeler yekün
tutmakta, ayrıca Arapça'ya yaptığı bazı
tercümeler de yer almaktadır.

Eserleri. 1. ljizanetü'l-edeb". En tanın
mış kitabıdır. İbnü'l-Hacib'in (ö. 646 /
1249) el-Kafiye adlı nahve dair eserine
Radıyyüddin el-Esterabadfnin (ö 686/
1287) yaptığı şerhte geçen 957 "şeva
hid"in (örnek beyitıer) açıklandığı bu
eser, Arap dili ve edebiyatma dair an-

. siklopedi mahiyetinde önemli bir eser
dir. ilk defa 1299 yılında, kenarında Ay
nfnin eş-Şevahidü'l-kübra'sı olduğu

halde Bulak'ta dört cilt halinde basıt

mıştır. Ayrıca M.

Bu eserde
Ahmed b. Hanbel'in akaidle ilgili görüş
leri, Hanbeli mezhebinin dayandığı esas
lar ve mezhebin temel kaynakları hak
kında geniş bilgi verilmiştir. 4._ Müna
demetü'l-atlal ve müsameretü'l-l]ayôl.
Zübeyr eş-Şaviş tarafından neşredilmiş
tir (Dımaşk 1379) s. el-Kevakibü'd-dür
riyye (Dımaşk 1339/ 1921). Abdurrah
man Paşa ve Zirikli ailesine dair bir ri
saledir.

Abdülkadir Bedran'ın bu basılmış

eserlerinden başka diğer başlıca eser
leri de şunlardır: Mevridü'l-efham min
selsebili 'Umdeti'l-ahkôm; f:Iaşiye
'ala Şerhi'l-Müntehô; el- 'Ul~üdü 'd
dürriyye fi'l-fetôva 'l-kevniyye; Şerl}.u